
UCHWAŁA NR XIII/97/2025 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 66 § 3 i art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

Rada Gminy Rudnik uchwala: 

§ 1. Postanawia się zwrócić skargę dot. nieuprawnionego użytkowania nieruchomości gruntowej położonej 
w Rudniku z powodu braku właściwości Rady Gminy do jej rozpatrzenia i ustaleniu, że podmiotem właściwym 
jest Sąd Powszechny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Gerard Panek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE593522-359F-43DD-9438-DE03F7A9F67D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie przepisów prawa, tj. art. 66 § 3 i art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Gminy zobowiązana jest do 
rozpatrywania skarg na działania wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych. Jednakże, w przedmiotowej sprawie skarga dotyczy kwestii, które nie wchodzą w zakres 
kompetencji Rady Gminy, a dotyczą sporu o charakterze cywilnoprawnym, który nie jest związany 
z działalnością administracyjną organów gminy. 

  

W związku z powyższym, należy stwierdzić, że rozpoznanie skargi przez Radę Gminy jest niewłaściwe, 
ponieważ przedmiot sprawy nie dotyczy zadań i kompetencji organów samorządu terytorialnego i kierowników 
jednostek organizacyjnych, lecz jest sprawą cywilnoprawną, której rozstrzyganie należy do sądów 
powszechnych. 

  

Zgodnie z art. 1 Kodeksu postępowania cywilnego, sądy powszechne mają kompetencje do rozpatrywania 
spraw cywilnych, w tym także sporów wynikających z relacji między podmiotami prawa cywilnego. Tym 
samym, rozstrzygnięcie dotyczące przedmiotu skargi leży w gestii sądu powszechnego, a nie organu samorządu 
terytorialnego. 

  

Z uwagi na powyższe, Rada Gminy na podstawie art. 63 § 3 K.p.a. postanowiła zwrócić skargę, wskazując 
właściwy organ do jej rozpatrzenia – sąd powszechny, który będzie uprawniony do podjęcia decyzji w tej 
sprawie. Zgodnie bowiem z treścią tego przepisu: 
"Jeżeli podanie wniesiono do organu niewłaściwego, a organu właściwego nie można ustalić na podstawie 
danych podania, albo gdy z podania wynika, że właściwym w sprawie jest sąd powszechny, organ, do którego 
podanie wniesiono, zwraca je wnoszącemu". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE593522-359F-43DD-9438-DE03F7A9F67D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/97/2025 RADY GMINY RUDNIK z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


